С ОВ Е Т  ДЕ ПУТ А Т ОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВОСКРЕСЕНСКОЕ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.08.2011 № 175/26

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
сельское поселение Воскресенское Ленинского муниципального района Московской области

в новой редакции

В соответствии с протестом Видновской городской прокуратуры от 31.05.2011 № 1-158в-
2011, в целях приведения устава муниципального образования сельское поселение Воскресенское
в новой редакции в соответствие с Федеральными законами от 29.12.2010 № 442-ФЗ "О внесении
изменений в Лесной кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Россий-
ской Федерации", от 21.04.2011 № 69-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации", принимая во внимание результаты проведенных публичных слуша-
ний по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав му-
ниципального образования сельское поселение Воскресенское Ленинского муниципального райо-
на Московской области, прошедших 08 августа 2011 г.,

Совет депутатов Р Е Ш И Л :

1. Внести в Устав муниципального образования сельское поселение Воскресенское Ле-
нинского муниципального района Московской области в новой редакции (с изменениями и допол-
нениями, внесенными решением Совета депутатов от 21.04.2011 № 147/24) следующие изменения
и дополнения:

1. Пункт 1 статьи 46 изложить в следующей редакции:
«1. В собственности поселения может находиться:
1) имущество, предназначенное для электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водо-

отведения, снабжения населения топливом, для освещения улиц населенных пунктов поселения;
2) автомобильные дороги местного значения в границах населенных пунктов поселения, а

также имущество, предназначенное для обслуживания таких автомобильных дорог;
3) жилищный фонд социального использования для обеспечения малоимущих граждан, про-

живающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями
на условиях договора социального найма, а также имущество, необходимое для содержания муни-
ципального жилищного фонда;

4) пассажирский транспорт и другое имущество, предназначенные для транспортного обслу-
живания населения в границах поселения;

5) имущество, предназначенное для предупреждения и ликвидации последствий чрезвычай-
ных ситуаций в границах поселения;

6) имущество, предназначенное для обеспечения первичных мер пожарной безопасности;
7) имущество библиотек поселения;

8) имущество, предназначенное для организации досуга и обеспечения жителей поселения
услугами организаций культуры;

9) объекты культурного наследия (памятники истории и культуры) независимо от категории
их историко-культурного значения в соответствии с законодательством Российской Федерации;

10) имущество, предназначенное для развития на территории поселения физической культу-
ры и массового спорта;

11) имущество, предназначенное для организации благоустройства и озеленения территории
поселения, в том числе для обустройства мест общего пользования и мест массового отдыха насе-
ления;

12) имущество, предназначенное для сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;
13) имущество, включая земельные участки, предназначенные для организации ритуальных

услуг и содержания мест захоронения;
14) имущество, предназначенное для официального опубликования (обнародования) муници-

пальных правовых актов, иной официальной информации;
15) земельные участки,  отнесенные к муниципальной собственности поселения в соответ-

ствии с федеральными законами;
16) пруды, обводненные карьеры на территории поселения;
17) имущество, предназначенное для создания, развития и обеспечения охраны лечебно-оздо-

ровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения;
18) имущество, предназначенное для организации защиты населения и территории поселения

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
19) имущество, предназначенное для обеспечения безопасности людей на водных объектах,

охраны их жизни и здоровья;
20) имущество, предназначенное для развития малого и среднего предпринимательства в по-

селении, в том числе для формирования и развития инфраструктуры поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства;

21) имущество, предназначенное для оказания поддержки социально ориентированным не-
коммерческим организациям, осуществляющим деятельность на территории поселения.»;

2. Пункт 5 части первой статьи 9 изложить в следующей редакции:
«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах

населенных  пунктов  поселения,  включая  создание  и  обеспечение  функционирования  парковок
(парковочных мест), а также осуществление иных полномочий в области использования автомо-
бильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Рос-
сийской Федерации;»

2. Представить внесенные изменения и дополнения на правовую экспертизу в Управле-
ние Минюста Российской Федерации по Московской области и зарегистрировать их в порядке,
установленном Федеральным законом «О государственной регистрации уставов муниципальных
образований» от 21.07.2005 № 97-ФЗ.

3. Направить настоящее решение на опубликование в газету «Видновские вести» после
государственной регистрации.

4. Принятые изменения и дополнения в Устав муниципального образования сельское
поселение Воскресенское Ленинского муниципального района Московской области вступают в
силу с момента официального опубликования после государственной регистрации.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета де-
путатов З.Г. Гасанова.
Глава сельского поселения Воскресенское Председатель Совета депутатов

2

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=107425;fld=134
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=113352;fld=134;dst=100179

О.Я. Дикая З.Г. Гасанов

3

	РЕШЕНИЕ